

EZ/263/108/1062/2014

Łódź, dnia 17.09.2014 r.  
Numer sprawy: 108/ZP/14

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej kwoty 207 000 EURO na usługi pocztowe dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2013 r. poz. 907 tekst jednolity z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej kwoty 207 000 EURO na usługi pocztowe dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### Pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu: "Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał w każdej gminie placówkę do odbioru przesyłek awizowanych, czynną w dni robocze minimum w godz. 9-16." ?

Wymóg ten spełnia jedynie operator wyznaczony Poczta Polska, jednocześnie wykluczając z postępowania alternatywnych operatorów pocztowych.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ**

### Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu dotyczącego terminu płatności za faktury o którym mowa w punkcie 22 załącznika nr 2A do SIWZ oraz w załączniku nr 6 do SIWZ – wzorze umowy (§7 ust. 2 oraz 3) z 60 dni od daty dostarczenia faktury przez Zamawiającego na 60 dni od daty wystawienia faktury oraz zmianę zapisu „za dzień zapłaty Zamawiający uznaje dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” na „za dzień zapłaty Zamawiający uznaje dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

### Pytanie:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w pkt 4/ppkt a i b załącznika nr 2A do SIWZ na następujący:

1/ Terminy doręczania przesyłek pocztowych w obrocie krajowym:

a/ Przesyłki (listy, paczki) najszybszej kategorii – nie później niż drugiego dnia od dnia nadania (dni robocze), jednak przy zachowaniu wskaźnika terminowości oraz uwzględnieniu godziny granicznej nadania przesyłek Wykonawcy

b/ Przesyłki (listy, paczki) niebędące przesyłkami najszybszej kategorii – nie później niż trzeciego dnia od dnia nadania (dni robocze, jednak przy zachowaniu wskaźnika terminowości oraz uwzględnieniu godziny granicznej nadania przesyłek Wykonawcy

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy w załączniku nr 2 do SIWZ – formularzu ofertowym w pozycjach 13-14-15 pominięcie przedziałów wagowych 50-100g, 100-350 g, 350-500 g, oraz 500 – 1000 g. stanowi oczywistą omyłkę pisarską?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza w załączniku nr 2 do SIWZ – formularzu ofertowym w pozycji nr 42 – ZPO podzielenia deklarowanej ilości zwrotnych potwierdzeń odbioru na ZPO do przesyłek rejestrowanych oraz na ZPO do przesyłek rejestrowanych priorytetowo?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza w załączniku nr 2 do SIWZ – formularzu ofertowym w pozycji nr 43 – zwroty podzielenie deklarowanej ilości zwrotów na zwroty przesyłek rejestrowanych oraz na zwroty przesyłek rejestrowanych priorytetowych oraz czy Zamawiający może oszacować ile przesyłek z wyżej wymienionych stanowić będą zwroty z ZPO?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający mógłby określić przedział wagowy przesyłek pobraniowych – poz. 44 w załączniku nr 2 do SIWZ – formularz ofertowy?

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ**

**Pytanie:**

Czy zamawiający wyraża zgodę do nanoszenia na kopertach dodatkowych oznaczeń identyfikujących rodzaj przesyłki?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza w załączniku nr 2 do SIWZ – formularzu ofertowym dodanie pozycji – „odbior korespondencji z siedziby” wraz z oszacowaniem ilości odbiorów w trakcie realizacji zamówienia przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Zamawiający w treści SIWZ i Załączników (rozdział I, pkt. 2 SIWZ; §1 załącznika nr 6 do SIWZ) wskazuje, że świadczenie usług powinno odbywać się między innymi zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 poz. 545).

Wykonawca zwraca uwagę, że jedynym podmiotem zobowiązanym do stosowania powyższego rozporządzenia jest operator wyznaczony w ramach obowiązku świadczenia przez niego usług pocztowych nałożonego przez ustawę – Prawo Pocztove. Wykonawca może zobowiązać do stosowania pewnych zasad zawartych we wskazanym powyżej rozporządzeniu, prosi jednak o wskazanie konkretnych wymogów, np. zasad dot. doręczania przesyłek itp. W przeciwnym wypadku prosimy o eliminację powyższych zapisów z treści SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ew. innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego (w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanymi przez nowe Prawo pocztowe)?  
Art. 165 § 2 KPC

Oddanie pisma procesowego w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe lub w placówce pocztowej operatora świadczącej pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej jest równoznaczne z wniesieniem go do sądu.

Art. 57 § 5 pkt. 2 KPA;

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało:

2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego,

Art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej;

Art. 12 § 6 Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało:

2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego albo złożone w polskim urzędzie konsularnym;

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje w ramach przedmiotu zamówienia nadawanie przesyłek spełniających wymogi procedury Kodeksu postępowania administracyjnego, Ordynacji podatkowej, Kodeksu postępowania cywilnego, Kodeksu postępowania karnego i Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi.

**Pytanie:**

Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadawania części przesyłek w sposób określony w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej oraz pism sądowych za pośrednictwem operatora wyznaczonego, to:

1) czy dopuszcza możliwość wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego?

W ocenie Wykonawcy konieczność nadawania omawianych przesyłek nie jest istotnym elementem przedmiotu zamówienia. W ocenie Wykonawcy, biorąc pod uwagę opis przedmiotu zamówienia i charakter korespondencji, którą Zamawiający będzie nadawał, opisana sytuacja występować będzie sporadycznie w ramach świadczenia usług będących przedmiotem zamówienia. Stąd też, w ocenie Wykonawcy jak najbardziej zasadne jest wyłączenie z przedmiotu zamówienia przesyłek nadawanych w trybie art. 57 § 5 pkt 2 KPA, ewentualnie art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej lub art. 165 § 2 KPC (pism sądowych).

2) ewentualnie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób - w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego?

Wykonawca informuje, że w tym przypadku będzie stosował następujący tryb: wydzielone przesyłki pocztowe, po ich odebraniu od Zamawiającego, w tym samym dniu zostaną dostarczone do placówki operatora wyznaczonego i nadana w imieniu Zamawiającego, Wykonawca następnie dostarczy Zamawiającemu uzyskane potwierdzenie nadania. Wykonawca będzie tylko pośrednikiem między Zamawiającym a operatorem wyznaczonym, nadanie przesyłek nastąpi w

imieniu i na rzecz Zamawiającego. Sposób oznaczenia wniesienia opłaty pocztowej ustalony z Zamawiającym zastąpią znaki opłaty pocztowej stosowane przez operatora wyznaczonego.

Powyższe działanie ma bardzo istotne znaczenie z punktu widzenia interesów Zamawiającego. W sytuacji bowiem gdy Zamawiający, jest stroną np. postępowania cywilnego i zależy mu na złożeniu pisma w terminie wynikającym z konkretnej procedury, winien taką przesyłkę wydzielić i wskazać operatorowi pocztowemu, że powinna być ona doręczona przez operatora wyznaczonego. W przeciwnym wypadku negatywne skutki procesowe (uchybiecie terminu np. do wniesienia apelacji) poniesie Zamawiający, który nie poinformuje operatora pocztowego o charakterze przesyłki, na co ten ostatni nie miał żadnego wpływu.

Możliwa jest również w tym zakresie sytuacja, że przesyłki muszą być przekazane operatorowi na tyle wcześniej do doręczenia, aby przesyłka "fizycznie" trafiła do organu/sądu w terminie przewidzianym na dokonanie danej czynności procesowej. Niemniej wymaga to współpracy z Zamawiającym i najpierw wyodrębnienia przesyłek, które muszą być nadane w trybach według ww. procedur.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wyłączenia przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Zamawiający nie dopuszcza także możliwości sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób - w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego.**

**Pytanie:**

Jeżeli Zamawiający przewiduje konieczność nadania części przesyłek u operatora wyznaczonego, a nie zgadza się na ich wyłączenie z niniejszego postępowania, to czy Zamawiający może wskazać szacunkowe wolumeny wszystkich przesyłek, które mają być nadawane w ten sposób?

Zasady doręczeń obowiązujące w procedurze administracyjnej i cywilnej, a w szczególności konieczność nadania części przesyłek u operatora wyznaczonego wymagają innej organizacji Wykonawcy w zakresie realizacji usługi, jak też zaangażowania innych środków. W związku z tym, informacje, o których mowa powyżej będą niezwykle pomocne Wykonawcy w skalkulowaniu ceny oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający nie może wskazać szacunkowej liczby (wolumenu) przesyłek, które będą nadane u operatora wyznaczonego, gdyż jest to uzależnione od ilości nowych spraw i od zaistniałych potrzeb w związku z toczącymi się postępowaniami.**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych?

Wykonawca jednocześnie zaznacza, że informacje te nie będą zakrywać nadruku adresu firmowego Zamawiającego oraz nie będą naruszać innych wymagań wskazanych w SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga by zamówienie było realizowane zgodnie z zapisami SIWZ zawartymi w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami określonymi w SIWZ adekwatnie do obowiązków wynikających z regulacji prawnych w danej sytuacji.**

**Pytanie:**

Zamawiający w Załączniku nr 2 A do SIWZ, w pkt. 16 wskazuje, że Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał w każdej gminie placówkę do odbioru przesyłek awizowanych, czynną w dni robocze minimum w godz. 9 – 16.

Wykonawca wskazuje, że takie wymogi może spełnić tylko jeden operator pocztowy, a mianowicie Poczta Polska S.A. Podkreślić należy, że w takiej sytuacji pomimo z pozoru konkurencyjnego trybu postępowania, udział w jego realizacji może wziąć tylko jeden podmiot czyli Poczta Polska S.A. Żaden bowiem operator pocztowy nie posiada takiej sieci placówek (zwłaszcza jeżeli chodzi o obszary wiejskie) by posiadał we wszystkich wskazanych gminach, bardzo często niewielkich, nie wspominając już o poszczególnych dzielnicach, placówki odpowiadającą wskazanym wymogom. Trudno również wymagać od operatorów pocztowych biorących udział w postępowaniu dokonania z dnia na dzień tak znacznego rozwoju infrastrukturalnego, który pozwoliłby na wzięcie udziału w postępowaniu. W związku z powyższym żaden operator pocztowych oprócz operatora wyznaczonego nie jest w stanie sprostać postawionemu wymogowi.

Trzeba bowiem zaznaczyć, iż sieć placówek, którą dysponuje operator wyznaczony budowana była przez lata działalności monopolistycznej (kiedy jedynym operatorem była Poczta Polska S.A.), a więc tym bardziej inni operatorzy pocztowi nie mieli wpływu na możliwości rozwoju infrastrukturalnego.

Jednocześnie Wykonawca wskazuje, iż jest w pełni zdolny do zapewnienia realizacji usługi na najwyższym poziomie (przy wykorzystaniu własnych zasobów), bez ubytku dla jej jakości, przy łagodniejszych wymogach dotyczących placówek niż wprowadzone przez Zamawiającego.

Czy w związku z powyższym Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści SIWZ, poprzez usunięcie lub modyfikację powyższych zapisów jako uniemożliwiających złożenie oferty w niniejszym postępowaniu operatorom innym niż operator wyznaczony, lub modyfikację powyższych zapisów? Wykonawca proponuje wprowadzenie zapisu następującej treści: „Wykonawca zobowiązany jest posiadać stałą placówkę pocztową czynną w dni robocze w każdej gminie na terenie kraju lub gminie sąsiedniej.”

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ**

**Pytanie:**

Zamawiający w Załącznikach do SIWZ (pkt. 22 Załącznika nr 2A, §7 ust. 2 Załącznika nr 6) informuje, że termin płatności wynagrodzenia to 60 dni od daty dostarczenia faktury VAT.

Wykonawca zwraca uwagę, że wskazany powyżej termin znacznie odbiega od zwyczajowo przyjętych terminów płatności w podobnych transakcjach. Wprowadza on także dużą niepewność po stronie Wykonawcy, utrudniając prowadzenie rozliczeń. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o skrócenie terminu płatności do 30 dni.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Zamawiający wskazuje w Załączniku nr 2a do SIWZ, pkt. 4, że dostarczenie przesyłek do adresatów przesyłek ma nastąpić

- a. przesyłki (listy, paczki) najszybszej kategorii – nie później niż drugiego dnia od dnia nadania (dni robocze)
- b. przesyłki (listy, paczki) niebędące przesyłkami najszybszej kategorii – nie później niż trzeciego dnia od dnia nadania (dni robocze)

Przede wszystkim należy zwrócić uwagę, że powyższy zapis nie precyzuje, że powyższe terminy wyrażone są w dniach roboczych, sugerując, że chodzi o dni kalendarzowe. Wykonawca wskazuje, iż wprowadzenie takich zapisów będzie sprzeczne z zasadniczą większością cenników lub regulaminów świadczenia usług pocztowych, wydanych na podstawie art. 21 Prawa pocztowego, i które zobowiązani są oni stosować. Zgodnie bowiem z zapisami wskazanych cenników lub regulaminów, operatorzy pocztowi wskazują terminy doręczeń w zakresie dni roboczych. W taki właśnie sposób zostały ukształtowane pozycje w Cenniku Wykonawcy, a także zapisach cenników i regulaminów innych operatorów pocztowych (np. deklarowany termin doręczenia przesyłki listowej ekonomicznej przez operatora wyznaczonego, tj. Poczta Polska S.A. wynosi trzy dni robocze po dniu nadania (D+3); w identyczny sposób określone są wszystkie terminy doręczeń przesyłek przez operatora wyznaczonego). Wskazać również należy, że terminy doręczeń odwołujące się do dni roboczych występujące w cennikach lub regulaminach operatorów pocztowych są terminami deklarowanymi, co jest przewidziane przez powszechnie obowiązujące przepisy ustawy Prawo pocztowe (choćby art. 21 ust. 2 pkt 5) ustawy Prawo pocztowe.

Wskazane powyższe uregulowania załączników do SIWZ wprowadzają również zasady realizacji usługi niezgodne z innymi przepisami powszechnie obowiązującego prawa, jak np. ustawa z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy, która kwalifikuje wszystkie niedziele jako dni ustawowo wolne od pracy. Również przepisy Kodeksu cywilnego wskazują (vide art. 115 KC, którego pomocnicze zastosowanie jest zupełnie zasadne w tym wypadku), że jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy, termin upływa dnia następnego.

Tymczasem w przypadku złożenia przez Zamawiającego zlecenia na odbiór wybranej partii przesyłek np. w środę/czwartek/piątek, zakreślony przez Zamawiającego terminach obejmie również sobotę i niedzielę (a więc dni nie będące dniami roboczymi, a w przypadku niedzieli dodatkowo ustawowo uznany za wolny od pracy), co znacznie ogranicza działania wybranego wykonawcy (w przypadku jakiegokolwiek operatora) oraz zwiększa prawdopodobieństwo niezrealizowania usługi w wyznaczonym terminie i to niezależnie od wysiłków podjętych przez wykonawcę.

W świetle powyższych, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów Załącznika nr 2A do SIWZ, tak, by zastąpić powyższy zapis następującym: „W zakresie terminowości doręczeń zastosowanie znajdują wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych określone w Załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 poz. 545)”, w celu zapewnienia zgodności zapisów SIWZ z przepisami powszechnie obowiązującymi, jak i cennikami lub regulaminami świadczenia usług pocztowych przez operatorów oraz obowiązującą praktyką rynkową?

**Odpowiedź:** *Zamawiający określając w SIWZ terminy dostarczania przesyłek do adresatów (nie później niż ... dnia od dnia nadania – dni robocze) określił terminy w dniach roboczych i tak np. przesyłka nadana w piątek z terminem dostarczenia nie później niż drugiego dnia od dnia nadania powinna być dostarczona adresatowi we wtorek następnego tygodnia. Zamawiający ma świadomość, że podane terminy są terminami deklarowanymi, a nie gwarantowanymi*

**Pytanie:**

Zgodnie z rozdziałem V pkt. 1 b) SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca legitymował się zezwoleciem na wykonywanie działalności pocztowej.

Należy zwrócić uwagę, iż zgodnie z przepisami końcowymi i przejściowymi uchwalonej w dniu 23 listopada 2012 roku nowej ustawy Prawo pocztowe:

Art. 181: *Przedsiębiorcy, którzy w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy wykonują działalność pocztową na podstawie wydanych zezwoleń stają się z mocy prawa przedsiębiorcami prowadzącymi działalność na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych.*

Art. 6. 1. *Działalność pocztowa jest działalnością regulowaną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447, z późn. zm.) i wymaga wpisu do rejestru operatorów pocztowych, zwanego dalej „rejestrem”.*

Skutek takiej zmiany podkreślał sam Projektodawca w uzasadnieniu do projektu niniejszej ustawy:

*„Uprawnienia operatorskie uzyskiwane będą na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych prowadzonego przez Prezesa UKE, tym samym zniesiony zostanie dotychczasowy obowiązek uzyskiwania zezwolenia na usługi związane z przesyłkami z korespondencją do 2000 g i przesyłek dla ociemniałych.”*

Uzasadnienie do rządowego projektu ustawy – prawo pocztowe

Druk sejmowy nr 801, s. 2

Od 1 stycznia 2013 r. zatem operator pocztowy może legitymować się wyłącznie wpisem do rejestru, bez konieczności posiadania zezwolenia, gdyż działalność pocztowa jest działalnością regulowaną, co znajduje wyraz w ww. art. 6 tekstu nowej ustawy Prawo pocztowe oraz w nowej definicji ustawowej tego podmiotu:

Art. 3. *Użyte w ustawie określenia oznaczają:*

12) *operator pocztowy – przedsiębiorcę uprawnionego do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych;*

Zatem od dnia 1 stycznia 2013 r. wymóg posiadania zezwolenia został całkowicie zniesiony – również w odniesieniu do świadczenia powszechnych usług pocztowych.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu rozdziału V SIWZ, które wskazują na konieczność posiadania zezwolenia na wykonywanie działalności pocztowej przez Wykonawcę, tak, by zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu Wykonawca był zobowiązany posiadać wpis do rejestru operatorów pocztowych prowadzony przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 Prawo pocztowe (Dz. U. 2012, poz. 1529)”

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ**

#### **Pytanie:**

W załączniku nr 3 do SIWZ Zamawiający nieprecyzyjnie przypisał w Formularzu cenowym rodzaje poszczególnych usług pocztowych do przedziałów wagowych, gabarytów i destynacji. W konsekwencji może to powodować błędy w przygotowaniu ofert polegające na błędnej interpretacji zapisów tego formularza. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o szczegółowe doprecyzowanie w w/w formularzu informacji dotyczących rodzaju poszczególnych usług.

Poza tym Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie informacji dotyczących poniższych usług wskazanych w Formularzu cenowym:

43	zwroty		1640
44	pobraniowe		150

W szczególności chodzi o wskazanie rodzajów, przedziałów wagowych i gabarytów zwracanych listów oraz rodzajów, przedziałów wagowych, gabarytów i wartości pobrań dla przesyłek pobraniowych.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ**

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Administracyjnych i Technicznych

*mgr inż. Andrzej Kasprzyk*